NIT contratista NIT 830.110.570-1 

Nombre representante legal Uriel Román Camargo 

Tipo y número de documento de identidad C.C. 79.341.344

Fechas de perfeccionamiento y legalización 20 de diciembre de 2024 

Plazo del contrato Cuatro (04) meses 

Valor del contrato 
Mil cuatrocientos cuarenta y seis millones setecientos 
noventa y un mil doscientos veintidós pesos con tres 
centavos ($ 1.446.791.222,03) 

Adiciones No aplica 

Fecha acta de inicio 07 de enero de 2025 

Fecha terminación del contrato 17 de abril de 2025 

Fecha terminación licenciamiento y/o soporte 

2. PRÓRROGAS

El contrato contiene Prorroga: ☒ SI  ☐ NO 

Prórroga / Otrosí adicional N° Fecha Tiempo 

Modificación N° 1 02 de abril de 2025 Ciento cuatro (104) días 

3. SUSPENSIÓN Y AMPLIACIONES DE SUSPENSIÓN

El contrato contiene suspensión y/o ampliaciones de suspensión: ☐ SI  ☒ NO 

Suspensión N° Fecha Tiempo 

No aplica No aplica No aplica 

Revisar numeral 11.3 del presente documento

4. ADICIONES

El contrato contiene adiciones:

[...]

Adición /Otrosí N° Fecha Valor 

No aplica No aplica No aplica 

5. OTRAS MODIFICACIONES

El contrato contiene otras modificaciones: ☐ SI  ☒ NO 

Modificatorio N° Fecha Observación 

No aplica No aplica No aplica 

6. CONDICIONES ACTUALES DEL CONTRATO

Plazo actual del contrato Doscientos veinticuatro (224) días 

Fecha de terminación actual del contrato 30 de julio de 2025 

Valor actual del contrato 
Mil cuatrocientos cuarenta y seis millones setecientos noventa y 
un mil doscientos veintidós pesos con tres centavos 
($ 1.446.791.222,03) 

7. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

Información presupuestal contrato 

Certificado N° Fecha Expedición Valor 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal 4545 22 de noviembre del 2024 $ 3.175.228.103 

Certificado N° Fecha Expedición Valor 

Certificado de Registro Presupuestal 10818 18 de diciembre del 2024 $ 1.446.791.222

[...]

• Porcentaje de pagos pendientes a realizar:  0 %

Relación de Pagos 

Fecha N° de la Orden de pago Valor del pago 

13 de noviembre de 2025 15054 $             1.446.791.222 

11. AVANCE EN CUMPLIMIENTO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO

Plazo Inicial: Ciento veinte (120) días 
Plazo actual: Doscientos veinticuatro (224) días 
Porcentaje avance en tiempo: 100 % 
Porcentaje de ejecución (en relación a los bienes y/o servicios recibidos): 100 % 

11.1. AVANCE FÍSICO DEL CONTRATO: 

Porcentaje de avance físico: 100 % 

11.2. ACTIVIDADES DEL CONTRATO: 

a. En marzo, la empresa contratista informó a la Universidad que tenía disponibles equipos para una
entrega parcial y proporcionó la fecha correspondiente. En ese mismo mes, solicitó una prórroga del
contrato por un periodo de ciento cuatro (104) días.

b. En abril, se realizó la recepción de 157 computadores y se suscribió la prórroga solicitada, así como la
actualización en la plataforma de Colombia Compra Eficiente.

c. En julio, se recibieron y verificaron 382 computadores adicionales, con lo cual se dieron por finalizadas